Совет сельского поселения «Укурейское»

                                                              РЕШЕНИЕ

 31 января 2014 года 				                                  №1а
                                                              с. Укурей

[bookmark: _GoBack]О передаче осуществления части
полномочий сельского поселения
«Укурейское» муниципальному району
«Чернышевский район» на 2014год

  Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы сельского  поселения  «Укурейское»  по вопросу передачи осуществления полномочий администрации муниципального района «Чернышевский район» администрацией сельского поселения «Укурейское», в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, законами Забайкальского края, Уставом сельского поселения «Укурейское», Совет  сельского  поселения «Укурейское»  решил:

1. Администрации  сельского  поселения  «Укурейское»  передать муниципальному району «Чернышевский район» осуществление части своих полномочий:
- пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- в части выполнения функций по подготовке, организации и проведению процедур размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения «Укурейское» в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и Порядком взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд и муниципальных заказчиков, согласно части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- в части выполнения функций по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, согласно части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, согласно пункта 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрации сельского поселения «Укурейское» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Чернышевский район» о передаче осуществления части своих полномочий пункта 1 данного решения.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Макарова А.Н. главу администрации сельского поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения
«Укурейское»                                                           А.Н. Макаров